
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е № 203 

 
14 септември 2011 г. 

 
Съветът за електронни медии разгледа на свое заседание, проведено на 14 

септември 2011 г. заявление с вх. № 20-00-105/ 12.09.2011 г. 

Заявлението  е подадено от БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД, ЕИК 130081393 и съдържа 

искане за изменение на индивидуална лицензия за радиодейност № 441-00272/ 

11.01.2001г. и по-конкретно: 

- наименованието на програмата от “ПРО ФМ” да се промени на “bTV Radio”  и  

- т.6.3 да добие следната редакция:  

„6.3.1. Предавания с информационна насоченост, включително новини – не по-малко от 

10 на сто от дневното програмно време. 

6.3.2. Предавания с образователна насоченост – не по-малко от 2 на сто от седмичното 

програмно време. 

6.3.3. Предавания с културна насоченост – не по-малко от 2 на сто от седмичното 

програмно време. 

6.3.4. Предавания с развлекателна насоченост – не по-малко от 10 на сто от седмичното 

програмно време. 

6.3.5. Допълнителни услуги – радио онлайн, RDS, интернет страница на радиото.” 

Kъм заявлението са приложени - удостоверение за актуално състояние на БТВ 

Медиа Груп ЕАД, протокол от решение на УС, копие от заявки за регистрация на марките 

“bTV Radio“ и “b Radio“, програмни намерения, програмна схема на bTV Radio, квитанция 

за платена такса.  

СЕМ, след като разгледа всички представени доказателства, установи, че 

дружеството е изпълнило формалните изисквания на закона и на Съвета, отразени в 

Становище от 14 май 2007 г., и искането му следва да бъде разгледано  по същество. 

БТВ Медиа Груп ЕАД е лицензиран доставчик на медийни услуги (радиооператор), 

който създава и разпространява програма „ПРО ФМ“ на територията на гр. София, с общ/ 

политематичен профил и продължителност 24 часа. В приложените програмни документи 

дружеството обосновава целите на исканите промени. СЕМ приема доводите, че новото 

наименование на програмата ще популяризира радиодейността на доставчика в гр. София 

чрез използване на вече наложената марка на предоставяната от него аудио-визуална 

медийна услуга. Исканите изменения в лицензията отразяват намерението на оператора 

чрез синергия (радиото, в триединство с телевизията и интернет сайта) да задоволява 

интересите на максимално широк кръг потребители. Ползвайки потенциала на другите 

медии, обновената радиопрограма, ще може да се разгърне и развие, да се обогати 

съдържателно с предавания, които информират, образоват и развличат. 

С оглед изложеното и след проведеното обсъждане СЕМ счита, че не са налице 

пречки да допусне исканите промени. Съгласно ТТРТД – чл.5, т.3 и 4, операторът дължи 

заплащане на такса в размер на 2 150.00 лв. 

 

С оглед изложеното и на основание чл.32, ал.1, т.9 във връзка с чл.110, ал.1, т.7 и 

чл. 32, а.1, т.16 от Закона за радиото и телевизията СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ        

 

 



РЕШИ: 
 

I. Изменя индивидуална лицензия за радиодейност № 441-00272/ 11.01.2001г., 

притежавана от БТВ  Медиа Груп ЕАД, ЕИК 130081393, както следва: 

 

т.1.2 ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ се задължава да предоставя за разпространение програма с 

наименование “bTV Radio”. 

......................................................... 

т.6.3. ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ е длъжен да предоставя за разпространение: 

 6.3.1. Предавания с информационна насоченост, включително новини – не по-малко 

от 10 на сто от дневното програмно време. 

 6.3.2. Предавания с образователна насоченост – не по-малко от 2 на сто от 

седмичното програмно време. 

 6.3.3. Предавания с културна насоченост – не по-малко от 2 на сто от 

седмичното програмно време. 

 6.3.4. Предавания с развлекателна насоченост – не по-малко от 10 на сто от 

седмичното програмно време. 

 6.3.5. Допълнителни услуги – радио онлайн, RDS, интернет страница на радиото.“ 

........................................................ 

Всички останали условия на индивидуална лицензия № 441-00272/ 11.01.2001 г. 

остават непроменени. 

 
II. За извършените промени по т. I. операторът БТВ Медиа Груп ЕАД, ЕИК 

130081393,на основание чл.5, т.3 и 4 и от ТТРТД, следва да заплати такса в размер на 

2150.00 (две хиляди сто и петдесет) лв. 

Таксата е платима в седемдневен срок от влизане в сила на решението по банков 

път или в брой, в касата на СЕМ на адрес – гр. София, бул. Шипченски проход 69. 

Банковата сметка на СЕМ е: 

IBAN BG49 BNBG 9661 3000 178801 

BIC BNBGBGSD 

Банка БНБ – ЦУ 

 

Длъжностни лица на СЕМ да отразят промените в раздел Трети на Публичния 

регистър на СЕМ. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Върховния административен съд на Република България в 14– дневен срок от датата на 

съобщаването му. 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ         
 
 
 
 
 
                                               
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 
 

НА ИНДИВИДУАЛНА ЛИЦЕНЗИЯ ЗА РАДИОДЕЙНОСТ 
 

№ 441-00272/11.01.2001г. 
 
 

На основание чл.32, ал.1 т.9 във връзка с чл.110, ал.1, т.7 от ЗРТ и Решение на СЕМ № 

203 от 14.09.2011 г. Съветът за електронни медии ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за 

радиодейност № 441-00272/ 11.01.2001г. за създаване на радиопрограма на територията 

на град София, притежавана от БТВ Медиа Груп ЕАД, както следва: 

 

1.2. ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ се задължава да предостави за разпространение програма с 

наименование “bTV Radio”. 
..................................................................................................... 

 

6.3.  ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ е длъжен да предоставя за разпространение: 

 6.3.1. Предавания с информационна насоченост, включително новини – не по-

малко от 10 на сто от дневното програмно време. 

 6.3.2. Предавания с образователна насоченост – не по-малко от 2 на сто от 

седмичното програмно време. 

 6.3.3. Предавания с културна насоченост – не по-малко от 2 на сто от 

седмичното програмно време. 

 6.3.4. Предавания с развлекателна насоченост – не по-малко от 10 на сто от 

седмичното програмно време. 

 6.3.5. Допълнителни услуги – радио онлайн, RDS, интернет страница на 

радиото.“ 

 

Останалите условия на индивидуална лицензия за радиодейност № 441-

00272/11.01.2001г. 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


